MINISTERIO PUBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPUBLICA NO DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE DIVULGAGAO DO GABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA
1° PROCESSO SELETIVO PUBLICO DE ESTAGIARIOS DE 2019

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPUBLICA NO DISTRITO
FEDERAL, com base no Regulamento do Programa de Estagio aprovado pela Portaria PGR/MPU
n° 378/2010, resolve:

Tornar publico o gabarito preliminar da prova objetiva das areas de Administracgao,

Direito e Tecnologia da Informag¢ao, na forma do anexo I.

Cabera recurso dirigido a Coordenadoria de Estagio em face da prova objetiva, no prazo
de 02 (dois) dias uteis, apos a respectiva divulgacado dos resultados no sitio da Procuradoria da
Republica no Distrito Federal na internet (www.prdf.mpf.gov.br), devendo ser protocolado até as
18h do dia 03/07/2019 no Edificio Sede da Procuradoria da Republica no Distrito Federal, situado
na Avenida L2-Sul, Q. 603/604, Lote-23, Brasilia/DF, no Setor de Expediente e Processo

Administrativo - SEPA (horario de funcionamento: das 09h as 18h).

O candidato devera ser claro e objetivo em seu pleito recursal. Nao serdo conhecidos
recursos desprovidos de razdes de modificacdo do resultado, inconsistentes, intempestivos,

desrespeitosos ou que contenham mera irresignagéo de candidatos.

Em nenhuma hipétese serdo aceitos pedidos de revisdo de recursos ou recursos do

gabarito definitivo.

A eventual alteracdo do gabarito oficial valera para todos os candidatos,

independentemente de terem recorrido.

Claudio Drewes Jose de Siqueira
Procurador-Chefe Substituto


http://www.prdf.mpf.gov.br/
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ANEXO |

Gabarito preliminar — Administragao

Questao Gabarito
1 E
2 B
3 D
4 D
5 B
6 A
7 C
8 B
9 C
10 D
11 E
12 C
13 D
14 A
15 E
16 A
17 C
18 E
19 B
20 A




MINISTERIO PUBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPUBLICA NO DISTRITO FEDERAL

Gabarito preliminar — Direito

Questédo Gabarito
1 D
2 C
3 E
4 C
5 E
6 A
7 C
8 B
9 E
10 C
11 D
12 B
13 A
14 D
15 E
16 D
17 D
18 D
19 C
20 E
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Gabarito preliminar — Tecnologia da Informacgao

Questao Gabarito
1 A
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